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V A R N I N G .

E nlig t hvad som fram går af Kungl. Patent- och R egistrerings­
verkets här i transum t bilagda R egistreringstidning för Varum ärken 
N:r 1 för 1893, N:r 60 för 1897, N:r 65 för 1899 och N :r 8 för 1903, 
har jag, pä grund af fullmakt, lå tit  på sina särskilda tider härstädes 
inregistrera Société M. J. Bostanjoglos i Moskwa cigarretter med num­
mer 47 & 102. A tt denna inregistrering skett i m itt nämn, kommer sig 
däraf, a t t  vid den tid  detta  ägde rum, Sverige ännu icke, såsom seder­
mera blef fallet, hade någon konvention med Ryssland, hvarför all 
registrering måste ställas på viss man eller firma.

Det är på grund af denna fullm akt och inregistrering samt i 
egenskap af importör af förenämnda firmas cigarretter och tobakssorter 
som jag  har a t t  bevaka dess intfessen, och jag  ser mig därför nöd­
sakad ä tt  lagligen beifra hvarje efterapning af dess fabrikat.

Lagen stadgar samma ansvar både för tillverkaren  af en efter­
apad vara och för den som saluhåller sådan. Bådadera göra sig för­
fallna icke allenast t il l  böter och skadestånd, hvilket senare kan uppgå 
till tusentals kronor, utan äfven till  dryga rättegångskostnader och, 
om synnerlig skada åstadkommits, t ill  fängelse från och med en månad 
till  och med två  år.

Men förutom den risk en köpare af den förfalskade varan sålunda 
löper, måste hans egen affär förr eller senare uppenbarligen komma a tt 
lida af hans saluhållande af en sämre vara, hvilket kunderna ju  icke 
kunna undgå a tt  märka, ty  för a tt kunna sälja en efterapad vara b illi­
gare än den äkta ryska, måste fabrikant af dylik vara tydligtvis 
lägga tobak af sämre kvalite t i s it t  förfalskade fabrikat — och så får 
försäljaren e tt dålig t namn om sig liksom äfven hans affär.

T illika vill jag  varna för a tt  köpa N:r 47 och 102, utgifna för 
a tt  vara Bostanjoglocigaretter, af en del kringflackande, odokumenterade 
personer, som under allehanda föregifvanden föra lager med sig och 
som ej ens sky a tt  uppgifva sig vara utsända t i l l  och med af under­
tecknad och annan direkt importör, hvilket är fullkom ligt osant, då



sådant ej beitöfver ske med den äk ta  varan, som går å t ändå, och 
mången gång är svår nog a tt  erhålla från den sträng t upptagna fabri­
ken i Moskwa.

Afven får jag  varna för rekvisition per efterkraf af personer, 
som annonsera om 47 och 102, ty  vid utlösning af dy lik t efterkraf 
befinnes varan vanligen vara af efterapad tillverkning, och någon rättelse 
står ej a t t  få.

Slutligen få r jag  varna för sådana fabrikat, som tillägna t sig 
de äk ta  ryska cigaretternas nummer och utstyrsel, så vidt m öjligt lika 
sä till form som färg och äfven försedda med ryska  bokstäfver och 
bära namn sådana som Bogoslowskago, Bostandoglio, Bostangolo, m. fl. 
variationer.

Med ofvanstående har jag  velat fästa uppmärksamhet på nöd­
vändigheten för dem, som önska äkta vara, a t t  noga se upp vid sina 
cigarettinköp.

Stockholm i Mars 1905.

John Bohman.

Stockholm 1005. Kungl. Boktryckeriet.
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